
UCHWAŁA NR XIX/149/2016
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opłat od właścicieli nieruchomości na terenie 

Gminy Stegna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2016 poz. 446) oraz art. 6k ust. 1, pkt 1.,ust.2, ust.2a, pkt 2 i ust. 3  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 
250), Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Dokonuje się wyboru  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art.6j ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty określonej w § 
2 lub § 3 niniejszej uchwały.

§ 2. 

Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o której mowa w  § 1 w  wysokości 
4,20 zł/m3 miesięcznie, z zastrzeżeniem § 3.

§ 3. 

Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 
w sposób nieselektywny, w wysokości 11,00 zł/m3 miesięcznie.

§ 4. 

1. Dla nowo oddanych budynków przyjmuje się średnie zużycie wody na jednego mieszkańca w 
wysokości 2,35m3 na osobę  na miesiąc.

2. Dla gospodarstw rolnych nie posiadających podliczników oraz budynków nie podłączonych do sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej przyjmuje się 2,35m3 na osobę na miesiąc.

§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna

§ 6. 

Traci moc uchwała nr XXXI/283/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 14 marca 2013 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi opłat od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Stegna.

§ 7. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Id: 3CB62695-FCC3-4B51-A6A5-6504A5788D1E. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r.

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: 3CB62695-FCC3-4B51-A6A5-6504A5788D1E. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana ustawy z dnia 23 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z
2016 r. poz. 250 ), wprowadziła obligatoryjny obowiązek ustalenia wysokości stawki opłaty za odpady
komunalne zbierane w sposób selektywny w wysokości nie wyższej niż 0,7%przecietnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za m3 zużytej wody
(art. 6k ust.2a pkt 2).

Do czasu ogłoszenia przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem, przyjmuje się, że wynosi on 1299 zł.

Oznacza to, że maksymalna miesięczna stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych, zbieranych w
sposób selektywny, od metra zużytej wody nie może być wyższa niż 9,09zł.

Nasza stawka opłaty wynosi 4,20 zł/m3 zużytej wody, mieści się więc w zakresie ustalonym nowelą
ustawy.

Nowelizacja wprowadziła ponadto zapis, że jeżeli odpady komunalne nie są w sposób selektywny
zbierane i odbierane to maksymalna opłata za ich odbiór nie może być wyższa od dwukrotnej wysokości
maksymalnej stawki za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny.

Proponowana stawka opłaty wynosi 11,00 zł od m3 zużytej wody, mieści się więc zakresie ustalonym
nowelą ustawy.

Przy wyliczeniu stawek opłaty za odpady komunalne wzięto pod uwagę liczbę ludności, ilość
wyprodukowanych odpadów komunalnych a także wzrost kosztów obsługi systemu gospodarki
odpadami w stosunku do kosztów poniesionych w latach 2013-2015.

Konieczność podjęcie niniejszej uchwały wynika z nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Id: 3CB62695-FCC3-4B51-A6A5-6504A5788D1E. Podpisany Strona 1




